МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору инвестиционных проектов по строительству

судов рыбопромыслового флота, построенных на российских
судостроительных верфях, и (или) предприятий как имущественных

комплексов, предусмотренных статьей 132 Гражданского кодекса Российской
Федерации, предназначенных для производства рыбной продукции

и построенных на территории Российской Федерации, под председательством
руководителя Федерального агентства по рыболовству Шестакова И.В.

6-10 февраля 2023 г. 3/2023

г. Москва

Присутствовали: Лихов Х.М., Бобраков А.Ю., Евтухов В.Л., Колесников М.А.,
Увайдов М.И.

Голосование по опросному листу: Шестаков И.В., Бобраков А.Ю., Евтухов В.Л.,
Колесников М.А., Увайдов М.И.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение вопроса о согласовании существенных изменений

инвестиционного проекта по строительству объекта инвестиций типа Д-2

(малотоннажное рыбопромысловое судно длиной не менее 25 метров

для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна), являющегося

неотъемлемой частью Договора с РК им. В.И. Ленина от 14 сентября 2020 г.

№ ФАР-ИК-0073, в части срока реализации инвестиционного проекта

с «1 октября 2021 г. - 25 марта 2023 г.» на «1 октября 2021 г. - 25 августа 2024 г.».

Решение:

Согласовать существенные изменения инвестиционного проекта,

являющегося неотъемлемой частью Договора с РК им. В.И. Ленина

2

от 14 сентября 2020 г. № Ф АР-ИК-0073, в части срока реализации

инвестиционного проекта с «1 октября 2021 г. - 25 марта 2023 г.»

на «1 октября 2021 г. - 25 августа 2024 г.» при условии предоставления

банковской гарантии в соответствии с требованиями к объектам инвестиций

и инвестиционным проектам в области рыболовства, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2017 г. № 633.

Голосование: «за» - единогласно.

2. Рассмотрение вопроса о согласовании существенных изменений

инвестиционного проекта по строительству объекта инвестиций типа Д-2

(малотоннажное рыбопромысловое судно длиной не менее 25 метров

для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна), являющегося

неотъемлемой частью Договора с РК им. В.И. Ленина от 14 сентября 2020 г.

№ ФАР-ИК-0074, в части срока реализации инвестиционного проекта

с «20 мая 2021 г. - 25 марта 2023 г.» на «20 мая 2021 г. - 25 июня 2024 г.».

Решение:

Согласовать существенные изменения инвестиционного проекта,

являющегося неотъемлемой частью Договора с РК им. В.И. Ленина

от 14 сентября 2020 г. № ФАР-ИК-0074, в части срока реализации

инвестиционного проекта с «20 мая 2021 г. - 25 марта 2023 г.» на «20 мая 2021 г.

- 25 июня 2024 г.» при условии предоставления банковской гарантии

в соответствии с требованиями к объектам инвестиций и инвестиционным

проектам в области рыболовства, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 мая 2017 г. № 633.

Голосование: «за» - единогласно.

л//7
Руководитель у //.
Федерального агентства по рыболовству, // д / д $ / /
председатель Комиссии /,/И.В. Шестаков